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Uwagi dotyczące redakcji Kalendarza liturgicznego na 2010 r. 
W 2010 r. zmienne obchody liturgiczne przypadają w następujących dniach: 

Święto Chrztu Pańskiego –10 stycznia, 
Środa popielcowa – 17 lutego, 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 4 kwietnia, 
Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – 16 maja, 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego – 23 maja, 
Święto Najświętszej Maryi Panny, Matki Kościoła – 24 maja, 
Uroczystość Najświętszej Trójcy – 30 maja, 
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało) – 3 czerwca, 
Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – 11 czerwca, 
Wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny – 12 czerwca, 
Pierwsza niedziela Adwentu – 28 listopada, 
Święto Świętej Rodziny – 26 grudnia. 

W redagowaniu Kalendarza liturgicznego dla diecezji polskich na rok 2010 należy 
uwzględnić obchody, które znalazły się w nowym Mszale rzymskim i zmiany doko-
nane w ostatnim czasie w Kalendarzu diecezji polskich, o czym przypomniano w 
„Anamnesis” 10 (2004) nr 2 (37) s. 85-86. Przypomina się, że Stolica Apostolska wy-
raziła zgodę na wprowadzenie w całej Polsce dwóch obchodów liturgicznych: 26 
czerwca wspomnienie dowolne św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera i w dniu 
23 października wspomnienie dowolne św. Józefa Bilczewskiego, biskupa (por. 
„Anamnesis” 15 [2009] nr 1 [56] s. 30-31). 

Nr 5 Ogólnych norm roku liturgicznego i kalendarza postanawia: „Ze względu na 
swoje szczególne znaczenie niedziela ustępuje tylko uroczystościom oraz świętom Pań-
skim; niedziele Adwentu, Wielkiego Postu i Okresu Wielkanocnego mają pierwszeństwo 
przed wszystkimi świętami Pańskimi i wszystkimi uroczystościami. Uroczystości wypa-
dające na te niedziele przenosi się na następujący poniedziałek, chyba, że zbieżność 
zachodzi w Niedzielę Palmową albo w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego”. 

W roku 2010 nie będzie obchodzonych liturgicznie szereg świąt: w dniu 14 lutego 
nie będzie obchodzone święto św. Cyryla i Metodego, bo w tym dniu przypada VI 
Niedziela zwykła, 25 kwietnia – święto św. Marka Ewangelisty, ze względu na IV 
Niedzielę Wielkanocy, 16 maja – święto św. Andrzeja Boboli ze względu na uroczy-
stość Wniebowstąpienia Pańskiego, 11 lipca – święto św. Benedykta ze względu na 
XIV Niedzielę zwyklą, 25 lipca – święto św. Jakuba także ze względu na XVI Nie-
dzielę zwyklą, 26 grudnia – św. Szczepana, bo w tym dniu przypada święto Świętej 
Rodziny. 

W niedzielę 2 maja będą w oficjum II Nieszpory V Niedzieli Wielkanocy, a nie    I 
Nieszpory uroczystości Matki Bożej, Królowej Polski. W niedzielę, dnia 15 sierpnia 
obchodzona będzie uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, a w nie-
dzielę 31 października będą I Nieszpory uroczystości Wszystkich Świętych. 


